


JAVNI POZIV MINISTARSTVA FINANSIJA  

Preuzimanje potvrde 
o stanju poreskog 

duga na dan 
raspisivanja poziva  

(N3 obrazac) – 
nadležna Područna 

jedinica Poreske 
uprave 

 

Dostava zahtjev a za 
reprogram poreskog 
duga  uz N3 obrazac – 

Centrala Poreske 
uprave 

 (Bulevar Šarla de 
Gola 2, 81 000 

Podgorica) 

Dostava rješenja o 
reprogramu -  

nadležna Područna 
jedinica Poreske 

uprave 

Jednokratna 
uplata od 10% 

ukupnog poreskog 
duga na uplatne 

račune definisane 
rješenjem o 
reprogramu 

Uplata mjesečnih 
rata na uplatne 

račune definisane 
u prilogu rješenja 

o reprogramu 

Redovno 
izmirivanje 

tekućih obaveza 
uz uplatu 

mjesečnih rata po 
reprogramu 
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Korisne informacije 

 Potvrda o stanju duga (N3 obrazac) sadržaće: 
- podatak o ukupnom poreskom dugu 
- podatak o osnovnom dugu po poreskim 

oblicima 
- podatak o dugu po osnovu kamate  

na dan raspisivanja Javnog poziva (15.02.2017. 
godine); 

 
 Forma zahtjeva dostupna je na internet stranici 

Poreske uprave; 
 
 Zahtjev može podnijeti poreski obveznik ili 

ovlašćeno lice u ime poreskog obveznika; 
 
 Poreska uprava donijeće rješenje o: 
- usvajanju zahtjeva (pri ispunjenosti uslova 

propisanih Zakonom o reprogramu poreskog 
potraživanjaȌ 

- odbijanju zahtjeva (u slučaju neispunjenosti 
uslova propisanih Zakonom o reprogramu 
poreskog potraživanjaȌ 
 

 
 

 

 

 Nadležna Područna jedinica Poreske uprave 
dostaviće poreskom obvezniku donijeto rješenje 
putem dostavne službe poreskog organa; 

 

 Prva mjesečna rata dospijeva prvog dana prvog 
sljedećeg mjeseca od dana isteka roka za izvršenje 
jednokratne uplate od 10% ukupnog duga; 

 

 U slučaju nepoštovanja rješenja o reprogramu, 
donijeće se rješenje o ukidanju rješenja o 
reprogramu, te će se pristupiti naplati poreskih 
obaveza prinudnim putem; 

 

 Obveznici kojima je donijeto rješenje o odlaganju 
naplate poreskih obaveza u skladu sa Uredbom o 
uslovima za odlaganje naplate poreskih i 
neporeskih potraživanja mogu reprogramirati 
poresko potraživanje u skladu sa Zakonom o 
reprogramu poreskog potraživanja, pod uslovоm da 
podnesu zahtjev Ministarstvu finansija za 
ukidanje prethodno donijetog rješenja 

 



Rokovi 

 

Javni poziv – 15. februar 
2017. godine 

 

Trajanje javnog poziva 
ȋmogućnost podnošenja 
zahtjeva za reprogram) – 
45 dana (od dana 
objavljivanja javnog 
poziva) 

 

Postupanje po zahtjevima za 
reprogram – 60 dana (od 
dana završetka javnog 
poziva) 

 

 Izvršenje jednokratne uplate 
– 90 dana (od dana 
donošenja rješenjaȌ 

 

Uplata prve mjesečne rate – 
30 dana (od dana isteka roka 
za izvršenje jednokratne 
uplate od 90 dana) 

 



 
Poreska uprava podstiče poreske obveznike da do momenta objavljivanja javnog 

poziva podnesu poreske prijave za potraživanja koja eventualno do sada nijesu 
bila prijavljena, imajući u vidu da zahtjevom za reprogram mogu biti 

obuhvaćena sva neplaćena poreska potraživanja dospjela za plaćanje 
zaključno sa danom objavljivanja javnog poziva, dok će se naknadno 

prijavljene obaveze smatrati tekućim potraživanjima. 


